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Antyewolucyjne leki na raka

Leki, które mają powstrzymać proces uodparnianie się nowotworów na leczenie, mogą się
pojawić w ciągu dziesięciu lat – ogłosili specjaliści z brytyjskiego Institute of Cancer
Research (ICR).
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Obecnie stosowane metody leczenia – zabiegi chirurgiczne, chemioterapia, radioterapia – niekiedy
zawodzą, ponieważ najbardziej niebezpieczne komórki nowotworowe potrafią się zaadaptować
i przeżyć dzięki szybko zachodzącym procesom ewolucyjnym.

Jak podkreśla prof. Paul Workman z ICR, zdolność nowotworów do adaptowania się i uodparniania
na stosowane leczenie jest największym wyzwaniem dla onkologów. Nowe leki uniemożliwiające
powstawanie korzystnych dla guza zmian mogłyby pozwolić na opanowane chorób nowotworowych,
poprawić jakość życia, a wielu przypadkach umożliwić wyleczenie.

W badania nad lekami tego rodzaju zainwestowano właśnie 75 milionów funtów, a w nowym ośrodku
ma współpracować 300 specjalistów

Obecnie trwają badania nad lekami, które hamowałyby działanie cząsteczki o nazwie APOBEC, która
zwykle pomaga układowi immunologicznemu adaptować się, jednak w ponad połowie przypadków
nowotworów przyspiesza ewolucję prowadzącą do oporności na leki.

Możliwe jest też takie pokierowanie ewolucją komórek nowotworu, aby uodpornił się na jeden lek,
stając się bardziej wrażliwym na inny, po czym skutecznie go zniszczyć. Duże znaczenie
w przewidywaniu możliwych dróg ewolucji nowotworu będzie zadaniem ekspertów miało
wykorzystanie sztucznej inteligencji.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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